



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

STENDER BYG A/S
BIRKEMOSEALLÉ 33, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. juli 2024

Sten Skjødt Ladekarl

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Stender Byg A/S Birkemoseallé 33 6000 Kolding
	CVR-nr.: 39 19 09 07 Stiftet: 22. december 2017 Kommune: Greve Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Michael Stender, formand Sten Skjødt Ladekarl Allan Egeris Arentsen
Direktion	Allan Egeris Arentsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Kolding Åpark 8B 6000 Kolding Danske Bank

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive entreprenørvirksomhed og hermed forbunden virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et anfordringstilgodehavende hos et søsterselskab, med en bogført værdi på 317 tkr. pr. 31. december 2023. Der er usikkerhed omkring værdiansættelsen af tilgodehavendet.

Selskabet har overfor søsterselskabet afgivet erklæring omkring opretholdelse af anfordringstilgodehavendet samt finansiering af selskabets løbende driftsomkostninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i 2023 viser et underskud på -2.137 tkr. mod et overskud på 995 tkr. i 2022. Årets resultat, der anses for utilfredsstillende.

Selskabets ejerkreds har understøttet selskabets aktiviteter med opretholdelse af tidligere ydet finansiering samt finansiering af selskabets løbende driftsomkostninger.

Selskabet er uden aktivitet. Der er på nuværende tidspunkt ikke taget stilling til selskabets fremtidige aktiviteter.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
BRUTTOTAB		-1.577.301	4.441
Personaleomkostninger.....	1	-144.969	-2.937
DRIFTSRESULTAT		-1.722.270	1.504
Finansielle indtægter.....	2	123.814	100
Finansielle omkostninger.....	3, 4	-917.550	-251
RESULTAT FØR SKAT		-2.516.006	1.353
Skat af årets resultat.....	5	378.934	-358
ÅRETS RESULTAT		-2.137.072	995
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-2.137.072	995
I ALT		-2.137.072	995

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Indretning af lejede lokaler.....		0	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	0	0
Andre tilgodehavender.....		300.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....	7	300.000	0
ANLÆGSAKTIVER.....		300.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	4.135
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		316.639	1.066
Udskudte skatteaktiver.....		326.935	4
Andre tilgodehavender.....		50.115	1.012
Tilgodehavende selskabsskat.....		56.863	0
Periodeafgrænsningsposter.....		0	3
Tilgodehavender.....		750.552	6.220
Likvide beholdninger.....		127.951	117
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		878.503	6.337
AKTIVER.....		1.178.503	6.337

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført resultat.....		-3.206.717	-1.070
EGENKAPITAL.....		-2.706.717	-570
Andre hensatte forpligtelser.....	8	112.000	204
HENSATTE FORPLIGTELSE		112.000	204
Feriepengeindefrysning.....		206.013	199
Langfristede gældsforpligtelser	9	206.013	199
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		444.476	5.195
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.433.368	969
Gæld til associerede virksomheder.....		621.309	0
Selskabsskat.....		0	325
Anden gæld.....		68.054	15
Kortfristede gældsforpligtelser		3.567.207	6.504
GÆLDSFORPLIGTELSE		3.773.220	6.703
PASSIVER		1.178.503	6.337
Eventualposter mv.	10		
Oplysninger om usikkerhed ved going concern	11		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	12		
Koncernregnskab	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	-1.069.645	-569.645
Forslag til resultatdisponering.....		-2.137.072	-2.137.072
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	-3.206.717	-2.706.717

NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	3	
Løn og gager.....	133.396	2.701	
Pensioner.....	9.000	208	
Andre omkostninger til social sikring.....	2.573	28	
	144.969	2.937	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	91.548	89	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	32.266	11	
	123.814	100	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	55.570	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	861.980	251	
	917.550	251	
Særlige poster			4
I regnskabsposten Andre finansielle omkostninger indgår en nedskrivning af et anfordrings-tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på 794 tkr. I 2022 var nedskrivningen af anfordringstilgodehavendet på 240 tkr.			
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-56.863	325	
Regulering af udskudt skat.....	-322.071	33	
	-378.934	358	
Materielle anlægsaktiver			6
kr.		Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....		107.800	
Kostpris 31. december 2023.....		107.800	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		107.800	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		107.800	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		0	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				7
kr.			Andre tilgodehavender	
Tilgang			300.000	
Kostpris 31. december 2023.....			300.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			300.000	
		2023	2022	
		kr.	tkr.	
Andre hensatte forpligtelser				8
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:				
0-1 år.....		64.000	117	
> 1 år.....		48.000	87	
		112.000	204	
<p>Andre hensættelser omfatter beløb hensat til imødegåelse af garantiarbejder og tab på igangværende arbejder. Hensættelsen beror på et skøn ud fra aktiviteten i regnskabsåret og tidligere regnskabsår. Som følge heraf, er der uvished med hensyn til forfaldstidspunkt af den indregnede forpligtelse.</p>				
Langfristede gældsforpligtelser				9
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Feriepengeindefrysning	206.013	0	0	199.046
	206.013	0	0	199.046

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Der påhviler selskabet almindelig garantiforpligtelse på udførte arbejder. Det er ledelsens opfattelse, at selskabets risiko er på niveau med det gennemsnitlige niveau i branchen og selskabet derfor ikke er udsat for særlige risici.

Garantistillelser

Der er stillet garanti gennem pengeinstitut for afsluttede og igangværende arbejder. Den samlede garantisum udgør 300 tkr.

Der er stillet garanti gennem Tryg og Atradius for visse igangværende og afsluttede arbejder. Den samlede garantisum udgør 449 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CMS Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Oplysninger om usikkerhed ved going concern**11**

Selskabets egenkapital udgør -2.707 tkr. på statustidspunktet.

Selskabets ejerkreds har understøttet selskabets aktiviteter med opretholdelse af tidligere ydet finansiering.

Selskabet er uden aktivitet. Der er på nuværende tidspunkt ikke taget stilling til selskabets fremtidige aktiviteter.

Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling**12**

Selskabet har et anfordringstilgodehavende hos et søsterselskab, med en bogført værdi på 317 tkr. pr. 31. december 2023. Der er usikkerhed omkring værdiansættelsen af tilgodehavendet.

Selskabet har overfor søsterselskabet afgivet erklæring omkring opretholdelse af anfordringstilgodehavendet samt finansiering af selskabets løbende driftsomkostninger.

Koncernregnskab**13**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for CMS Holding ApS, Birkemose Allé 33, 6000 Kolding, CVR-nummer 25 82 14 24.
